ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХАРАБАЛИНСКИЙ РАЙОН» АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]28.03.2019г                                                                                                  № 253

Об установлении публичного
сервитута земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39.37, 39.43, 39.45 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, на основании заявления генерального директора ООО «НТС» Новикова С.И. от 11.02.2019
Администрация муниципального образования «Харабалинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_2332]	 1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «НТС» (ОГРН 1156451013245, ИНН 6455064023, юридический адрес: 410056, г. Саратов, ул. Астраханская, д. 88, офис 506) публичный сервитут в отношении земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным использованием: для размещения объектов связи, с кадастровым номером 30:10:050302:482, площадью 7347 кв.м.,  расположенного по адресу: Астраханская область, Харабалинский район, МО «Селитренский сельсовет», в целях размещения линий и сооружений связи, сроком на 49 лет.
         2. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:       Постановление администрации МО «Харабалинский район» от 03.03.2017 № 169 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории по объекту: «Линейно-кабельное сооружение связи (волоконно-оптическая линия связи) в Харабалинском муниципальном районе Астраханской области».
          3. Годовой размер платы за публичный сервитут составляет 939 (девятьсот тридцать девять) рублей 90 копеек. (Расчёт платы прилагается). Оплата вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута безналичным   платежом по следующим реквизитам: Отделение по Астраханской области Южного главного управления Центрального Банка РФ БИК 041203001, ИНН 3010002919 КПП 301001001 ОКТМО 12645000  р/с 40101810400000010009 УФК по Астраханской области (Администрация МО «Харабалинский район») КБК 30011105325050000120.
4. ООО «НТС» обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения.
5. Направить настоящее постановление в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для проведения государственной регистрации.
6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации МО «Харабалинский район» (Беляева И.Г.) направить настоящее постановление в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для внесения изменения в земельно-учетную документацию.
7. Отделу по информатизации и вопросам межведомственного взаимодействия администрации муниципального образования «Харабалинский район» (Аншакова Н.П.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Харабалинский район» в сети Интернет https://harabaly.astrobl.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Харабалинский район» по строительству, архитектуре, земельным ресурсам и ЖКХ Захарова П.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
МО «Харабалинский район»                                                             А.В. Штонда

                                                                                                                               Приложение  к постановлению
                                                                                                         от _______________№ ______

                                                       Расчет платы за сервитут
Адрес обладателя:  410056, г. Саратов, ул. Астраханская, д. 88, офис 506
Адрес земельного участка: Астраханская область, Харабалинский район, МО «Селитренский сельсовет»
Категория земель – земли земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
Целевое назначение – для размещения объектов связи
Кадастровый номер: 30:10:050302:482
В соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, плата за публичный сервитут составляет 0,1%:
ПС= КС х ПКС
ПС – плата за сервитут;
КН - кадастровая стоимость земельного участка;
ПКС – процент кадастровой стоимости

ПС =  939901,71 х 0,1% = 939 (девятьсот тридцать девять) рублей 90 копеек в год.

Подписи сторон:

          Глава администрации
          муниципального образования
          «Харабалинский район»
          А.В. Штонда                                           ______________                 _______________
                                                                                  (дата)                                    (подпись)

           Председатель Комитета
           по управлению муниципальным имуществом
           и земельным ресурсам администрации
           муниципального образования
           «Харабалинский район»
           И.Г. Беляева                                          ______________                  ________________
                                                                                    (дата)                                  (подпись)
           Пользователь
           Генеральный директор
  ООО «НТС»
  С.И. Новиков
                                                                          ______________                 _________________
                                                                                   (дата)                                   (подпись)